
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 14

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 1/2024
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
7. 3. 2024 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 1 hod. 57 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, 14 veřejnost
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Šulák, Mgr. Alžběta Panáková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko Předsedající určuje zapisovatelkou Gabrielu Podlesnou a konstatuje, že
jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 9 zastupitelů a zastupitelstvo je
usnášeníschopné.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Alžbětu Panákovou a Tomáše Šuláka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/1b bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení

6/2023/3.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje příspěvek na rok 2024 ve výši 257 000,- Kč (slovy:
dvěstěpadesáttisíc korun) pro Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace a příspěvek
na věcnou režii pro Školní jídelnu do výše 77 000,-Kč (slovy: sedmdesátsedmtisíc korun) dle skutečných počtů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 14

odebrané stravy.

6/2023/3.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočet obce Veselíčko na rok 2024 dle přílohy. -
Rozpočet zveřejněn.

6/2023/3.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vložení finančních prostředků ve výši maximálně
7 400 000,- Kč (slovy: sedmmilionůčtyřistatisíc korun) ze zůstatku hospodaření obce z přechozích let
na termínovaný účet u Komerční banky a.s.. Termínovaný vklad bude zřízen na dobu tří měsíců s možností
jednoho opakování, tedy max. na 6 měsíců. - Provedeno.

6/2023/3.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko ruší vnitřní směrnici k prodeji, oceňování a pronájmu pozemků
ve vlastnictví obce Veselíčko č. 1/2021 v příloze. - Zrušena.

6/2023/3.6 Zastupitelstvo obce Veselíčko zřizuje fond pro financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku
obce Veselíčko - místní část Tupec. - Provedeno.

6/2023/3.8 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce ve výši 1,0
násobku měsíční odměny, a to za splnění mimořádných úkolů obce spočívající mj. v osobním podílení se na
svépomocných pracích při opravě místní komunikace kolem hřbitova, práci na odstranění havarijního stavu
žlabů u č.p. 122, napojení přípojek budov v majetku obce na kanalizaci a za povinnosti ve funkci veřejného
opatrovníka. - Provedeno.

6/2023/4.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje bezúplatný převod části pozemků do majetku obce
Veselíčko, a to: část pozemku parc. č. 405/4 ost. pl. o výměře cca 208 m2 v k.ú. Tupec, obec Veselíčko
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
do vlastnictví obce Veselíčko, IČO: 00302198, za předpokladu, že stavbou budoucího chodníku nedojde
k zúžení krajské silnice III/43610. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku,
nejpozději do 31. 12. 2033. Obec Veselíčko uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. část pozemku parc.
č. 405/1 ost. pl. o výměře 366 m2, dle geometrického plánu č. 227-153/2023 ze dne 29. 8. 2023 pozemek parc.
č. 405/8 o výměře 366 m2 v k.ú. Tupec, obec Veselíčko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3 Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Veselíčko, IČO: 00302198. Obec Veselíčko uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. - Smlouvy
podepsané. Viz. samostatné body jednání ZOV 1/2024.

6/2023/4.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 2034, trvalý
travní porost o výměře 7479 m2 , v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou pro uložení sedimentu z vodní nádrže
Lukavec na dobu dvou let dle přílohy. - Smlouva podepsaná

6/2023/5.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje plán projektových záměrů obce Veselíčko na rok 2024 dle
přílohy.

6/2023/5.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje schvaluje realizaci výsadeb dvou alejí pro snížení hluku
v obci z dálnice D1 a podání žádosti o dotaci z NPO - POPFK pro rok 2024 dle přílohy. 1. Alej v délce cca 500 m
na pozemcích v majetku obce Veselíčko, parc. č. 947 v k. ú. Tupec a pozemku parc. č. 2304 v k. ú. Veselíčko
u Lipníka nad Bečvou, 2. alej v délce cca 400 m na pozemku v majetku obce Veselíčko, parc. č. 2007 v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. - V řešení.

6/2023/5.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pokračování v poskytování služby dopravy pro seniory obce
Veselíčko v roce 2024 mikrobusem Dolňáček. Obec Veselíčko za tuto službu bude obci Dolní Újezd hradit
náklady v hodnotě 5 000,- Kč/měsíc. V případě navýšení zájmu ze strany seniorů obce Veselíčko bude cena
za službu upravena. - Již probíhá. Vyřešeno.

6/2023/5.4a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje hlasování o všech bodech z bodu 5.4 současně.

6/2023/5.4b Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje členy povodňové komise obce ve složení: předseda Pavel
Hradil, místopředseda Jiří Suchánek, členové - Gabriela Podlesná, Eva Schrammová, Filip Zajíček, Michal



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 14

Zajíček, Ivana Lehnertová. 6/2023/5.4c Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje členy krizového štábu obce
ve složení: Pavel Hradil, Jiří Suchánek, Gabriela Podlesná, Eva Schrammová, Filip Zajíček, Michal Zajíček,
Ivana Lehnertová. 6/2023/5.4d Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje oprávnění hlavní účetní a
administrativní pracovnice pro předání informací v krizových situacích obecním rozhlasem a jinými
komunikačními prostředky. - Aktualizováno.

6/2023/5.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběr dodavatele AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ:
49356089 pro Služby v odpadovém hospodářství obce Veselíčko v roce 2024 a 2025.

6/2023/5.6 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci výměny plynového kotle v budově obecního úřadu
č. p. 68 za kondenzační, vložkování komínu a související práce s úpravou vytápění budovy knihovny
samostatným nezávislým okruhem. Pověřuje starostu zajistit výběr dodavatele na základě nejméně třech
cenových nabídek. - Dodavatel vybrán.

6/2023/5.7 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci mezi
Sdružením místních samospráv České republiky, z. s., a obcí Veselíčko v rámci realizovaného projektu
pořízení moderních komunikačních nástrojů eGovernmentu dle přílohy. - Podepsáno.

6/2023/5.8 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizovaný Plán obnovy a rozvoje obce Veselíčko. -
POROV byl dopracován do konečné podoby dle schváleného podkladu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 6/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Rozpočtové opatření 7/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
rozpočtové op. 72023 Ok

3.2. Rozpočtové opatření 8/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
rozpočtové op. 82023 Ok (4)

3.3. Rozpočtové opatření 1/2024 - zapojení zůstatku do rozpočtu 2024

Zapojení zůstatku do rozpočtu ve výši 4 662 414,02 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 14

Finanční transakce - zapojení zůstatku zbývající částky z rozpočtu 2023 ve výši 7 400 000,- Kč, která je
na termínovaném účtu v KB, proběhne po ukončení termínovaného vkladu v 6/2024.

Celkem zůstatek z roku 2023 je 12 062 414,02 Kč.

.................................

V rozpočtovém opatření je zahrnuto také: 40 000,- Kč jako převod mezi vlastními účty, tedy z BÚ do sociálního
fondu obce a příspěvek na výkon státní správy ve výši 242 400,- Kč od Ol. kraje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/3.3 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření č 1_2024.pdf

3.4. Oprávnění starosty provést rozpočtové opatření pro termínovaný vklad u KB

V okamžiku ukončení 3. měsíčního termínovaného vkladu budou finanční prostředky ve výši 7 400 000,- Kč
převedeny zpět na běžný účet obce u KB. Následně po 24 hodinách budou opět disponovány na 3. měsíční
termínovaný vklad dle usnesení zastupitelstva 6/2023/3.4 a pro tuto transakci v rozpočtu je nutné učinit
rozpočtové opatření.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pravomoc starosty provést rozpočtové opatření při ukončení a
opětovném zřízení termínovaného vkladu dle usnesení ZOV 6/2023/3.4 v březnu roku 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/3.4 bylo schváleno.

3.5. Darovací smlouva - přijetí daru od společnosti Kamenolomy ČR s.r.o.

Kamenolomy ČR nabídli obci dar pro rok 2024 na kulturní a sportovní činnost ve výši 200 000,- Kč. Viz.
příloha.

Dodatečně bylo odsouhlaseno použít daru pro účel rozvoje vodovodní infrastruktury obce.

Navrženo částečné využití pro úhradu doplatku pro zpracování PD 61 ks vodovodních přípojek Vodovodu
západní veselíčko x 3 000,- Kč/přípojka = 183 000,- Kč.

Obec se nezavazuje k jakémukoliv protiplnění.

Diskuze:
T. Šulák Navrhl bod odložit. Předložený návrh je oproti pracovnímu jednání jen kosmeticky upraven.

Lidem by zaplatil přípojky z rozpočtu. Smlouva samotná je závazkem. Považuje tento dar
za dar korupční. Chce název smlouvy jako kompenzační dar. 

L. Pazderová Účel využití daru se změnil. Ve smlouvě bude 200 tis., ale přípojky by byly za 183 tis.
Starosta odpověděl, že pokud se nenajde účel, kde celý dar použít, tak by se Kamenolomům
17 tis. Kč vrátilo. L. Pazderová: Pokud se obec k ničemu nezavazuje ke spolupráci, nebo že
by se kamenolomům muselo něco dávat, tak to nebere jako korupční jednání.

T. Šulák Ve smlouvě je bod 2.3, kde se píše Obdarovaný se zavazuje předložit doklad o využití daru,
tímto se už obec zavazuje. Dar by řešil až bude jisté, že projekt neuspěje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 14

P. Hradil doplnil připomínky zastupitelů. Součástí PD přípojek VZV není jen projekt přípojek, ale
i odbočka vodovodního řadu k revizní šachtě. Kdyby byly odbočky v projektu, šla by částka
na vrub obce, ale nejsou v projektu, proto si musí uhradit zájemci o přípojky sami. Co
se týče daru, je to vstřícný krok, kdy Kamenolomy nabízí dlouholetou spolupráci s obcí,
Pokud obec ukáže vůli s nimi spolupracovat, tak by mohl být každoroční finanční přínos pro
obec. Dar byl nabídnut i přesto, že obec činí kroky proti provozu kamenolomu. Nesmí
se v tom hledat žádné protiplnění, ani závazek Kamenolomům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí daru od společnosti Kamenolomy ČR ve výši 200 000,- Kč
pro účel rozvoje vodovodní infrastruktury obce a jeho použítí pro úhradu části nákladů na zhotovení
projektové dokumentace vodovodních přípojek Vodovodu západní Veselíčko v předpokládané výši
183 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 (Podlesný, Šulák) / Zdrželo se: 2 (Lehnert, Panáková)

Usnesení č. 1/2024/3.5 bylo schváleno.

3.6. Finanční dar pro Centrum Dominika Kokory, p.o.

Je nutné dohodnout se zastupiteli výši darů, které bude na tyto žádosti obec poskytovat v roce 2024. V roce
2023 to bylo 3 000,- Kč na žádost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar v hodnotě 5 000,- Kč pro Centrum Dominika Kokory,
p. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/3.6 bylo schváleno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Aktualizace usnesení - pozemky od TJ Sokol Veselíčko pro Sportovní centrum

Aktualizace usnesení pro darovací smlouvu s TJ Sokol Veselíčko.

Jedná se o pozemky pro Sportovní centrum Veselíčko dle aktualizovaného geometrického plánu zpracovaného
po obnově katastrálního operátu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje aktualizovaný geometrický plán a výměru pozemků v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou parc. č. 945/15 o výměře 5419 m2 a parc. č. 945/59 o výměře 1707 m2 pro
Sportovní centrum Veselíčko, které obec přijme do majetku na základě darovací smlouvy od TJ Sokol
Veselíčko za dříve dohodnutých podmínek uvedených v darovací smouvě ze dne 13. 4. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.1 bylo schváleno.

Přílohy:
780863_GP_00757

4.2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 14

IV-12-8025555

Aktualizace již schválené SOBS na ZOV. Usn.č. 4/2023/4.5 z důvodu změny číslování pozemků po komplexních
pozemkových úpravách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-8025555 na parc. č. 444 a 2378, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle
přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.2 bylo schváleno.

Přílohy:
ermonta koordinační výkres.dgn.pdf

4.3. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IP-12-8031326/VB/1

Již jsem schvalovali smlouvu o smlouvě budoucí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8031326/VB/1
na parc. č. 2378, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.3 bylo schváleno.

Přílohy:
let_podkl_kat_mapa_130.pdf

4.4. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-8021803/1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti,
č. IV-12-8021803/1, p.č.st. 15/1, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.4 bylo schváleno.

Přílohy:
Screenshot 2024-02-15 at 14-43-19 Katastrální mapa

4.5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IP-12-8032099

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IP-12-8032099.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 14

Přílohy:
Screenshot 2024-02-15 at 14-47-04 Katastrální mapa

4.6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-8018281/VB

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti,
č. IV-12-8018281/VB, parc. č. 127/1, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.6 bylo schváleno.

Přílohy:
Screenshot 2024-02-15 at 14-57-43 Katastrální mapa

4.7. Chodník u Kovárny - směna

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru směny dílů pozemků v majetku obce Veselíčko
dle GP 764-24/2024 označených jako a, f, za díly označené písmeny c, d.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.7 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20240124-112416.jpg
export-20240124-160011 - kopie.jpg
GP_00764_24_2024

4.8. Odkoupení pozemku obcí - autobusová zastávka Veselí

Jde o narovnání stavu po obnově katastrálního operátu. Lokalita Veselí - autobusová zastávka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr koupě pozemku dle geometrického plánu 763-23/2024
označeného parc. č. 1316/24 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a pověřuje starostu zajistit zpracování
znaleckého posudku hodnoty pozemku a jednáním o koupi s majiteli pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.8 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20240124-110712.jpg
GP_00763_23_2024

4.9. Odkoupení pozemku obcí - u Zvoničky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr koupě pozemku parc. č. 98/21 v k.ú. Veselíčko u Lipníka
nad Bečvou a pověřuje starostu zajistit zpracování znaleckého posudku hodnoty pozemku a jednáním
o koupi s majitelem pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 14

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.9 bylo schváleno.

Přílohy:
parc č 98_21_Veselíčko

4.10. Výpůjčka pozemku - Bojovníci za svobodu

Z důvody údržby pozemku obcí pro jeho udržení v dobrém technickém stavu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o výpůjčce dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.10 bylo schváleno.

Přílohy:
export-20240110-161610.jpg

4.11. Žádost o pronájem obecního pozemku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru pachtu pozemku v majetku obce Veselíčko, p.
č. 1120 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.11 bylo schváleno.

Přílohy:
Screenshot 2024-02-15 at 17-58-18 Katastrální mapa

4.12. Žádost o koupi obecního pozemku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr prodeje pozemku v majetku obce Veselíčko, parc. č. 1659/2
v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, o výměře 32 m2 a pověřuje starostu zajistit zpracování znaleckého
posudku hodnoty pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.12 bylo schváleno.

Přílohy:
Katastrální mapa.pdf

4.13. Žádost o koupi obecního pozemku

Diskuze:
J. Lehnert se zeptal, zda se bude dělat 1 znalecký posudek na všechny pozemky.

Pan starosta odpověděl, že ano.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 14

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků v majetku obce Veselíčko
p.č. 696, o výměře 34 m2 a p.č. 697 o výměře 33 m2 v k.ú. Tupec a pověřuje starostu zajistit zpracování
znaleckého posudku hodnoty pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.13 bylo schváleno.

Přílohy:
Screenshot 2024-02-15 at 18-02-21 Katastrální mapa

4.14. Žádost o koupi obecního pozemku

Diskuze:
L. Pazderová se zeptala, zda na základ přímého prodeje pozemku bez možnosti směny za jiný pro obec,

bude prodán za jinou cenu, než předchozí projednávané. Starosta odpověděl, že ano.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků v majetku obce Veselíčko,
p.č. 429/1, o výměře 1686 m2 v k. ú. Veselíčko a pověřuje starostu zajistit zpracování znaleckého
posudku hodnoty pozemku.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/4.14 bylo schváleno.

Přílohy:
Screenshot 2024-02-15 at 18-06-48 Katastrální mapa

4.15. Darovací smlouva Ol. kraj

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí darovací smlouvu s Olomouckým krajem k pozemku
p.č. 405/1, k.ú. Tupec.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.16. Smlouva o budoucí darovací smlouvě Ol. kraj

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí smlouvu o budoucí darovací smlouvě s Olomouckým krajem
k pozemku p.č. 405/4 v k.ú. Tupec.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Různé

5.1. Rekonstrukce a výstavba chodníku v obci Veselíčko, m.č. Tupec

Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle rozpočtů: 5 470 846,- Kč s DPH.

Součástí projektu je přeložka CETIN.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 14

Součástí výstavby v roce 2024 nebude řešen Chodník větev B v rámci SO 101, ani SO 102 (parkoviště pro
zaměstnance).

Projekt se bude v r. 2024 realizovat ve výši rozpočtových nákladů dle rozpočtu 2024-1.... v příloze. (4 340 839,-
 Kč s DPH)

Tyto výše uvedené stavební objekty jsou neuznatelné náklady z hlediska dotace IROP a výstavba těchto objektů
by byla problematická také na koordinaci stavby, jelikož zaroveň bude probíhat výstavba napojení MŠ
Veselíčko na kanalizaci a oprava zpevněných ploch u vchodu do MŠ.

Diskuze:
T. Šulák oznámil, že se zdrží hlasování, protože nebyl zpracován architektonický posudek vzhledu.

U chodníků se mu zdá důležitější výstavba chodníku u Kovárny, než v Tupci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci projednaného projektu Rekonstrukce a výstavba
chodníku v obci Veselíčko, m.č. Tupec podél silnice III/43610 včetně odstavné plochy u MŠ a pověřuje
starostu zajistit částečné financování z aktuálních dotačních titulů, realizaci veřejné zakázky pro výběr
dodavatele stavby a provést rozpočtové opatření v rozpočtu obce ve výši celkové ceny zakázky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 1/2024/5.1a bylo schváleno.

Přílohy:
C.03 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES.pdf
SO101 - 02 SITUACE STAVBY.pdf
SO102 - 02 SITUACE STAVBY.pdf
SO103 - 02 SITUACE STAVBY.pdf
SO104 - 02 SITUACE STAVBY.pdf
SO401 - 02 SITUACE STAVBY.pdf

Z důvodu plánovaného jednání Zastupitelstva obce Veselíčko na 6. 6. 2024 je nutné udělit výjimku ze směrnice
pro zadávání zakázek malého rozsahu, kde je vybraný dodavatel schvalován zastupitelstvem obce před
podpisem smlouvy. Podpis smlouvy o dílo po 6. červnu a zahájení prací za dva až tři týdny je pro plánování
zakázek stavební firmy nereálné a mohlo by nás dostat do zpoždění termínu dodání. Termín dodání je nutné
navázat na přerušení provozu MŠ, požadavky SSOK na práce do konce října a podmínky dokončení díla dle
dotačních titulů.

Z tohoto důvodu bude udělena výjimka a vybraný dodavatel bude sdělen zastupitelstvu obce e-mailem.
Výběrová komise bude složena nejméně ze tří členů Zastupitelstva obce Veselíčko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou výjimku ze směrnice č. 1/2022 Zadávání
zakázek malého rozsahu, a to bodu 3) odrážky třetí, která stanoví povinnost schválit vybraného dodavatele
Zastupitelstvem obce Veselíčko před podpisem smlouvy o dílo. Veřejná zakázka dle bodu 5.1 bude v tomto
případě vyhodnocena výběrovou komisí ve složení nejméně tří členů zastupitelstva a informace o vybraném
dodavateli bude starostou rozeslána na vědomí všem zastupitelům e-mailem. Po uplynutí 7 dnů
bude možné uzavřít smlouvu o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 1/2024/5.1b bylo schváleno.

5.2. Výměna oken v bytovém domě č.p. 7 Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci výměny oken v bytovém domě č. p. 7 v roce 2024 a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 14

pověřuje starostu zajistit výběr dodavatele dle směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu č. 1/2022 a
provést rozpočtové opatření v rozpočtu obce ve výši celkové ceny zakázky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/5.2 bylo schváleno.

5.3. Revitalizace veřejného prostranství u Minimarketu

Zastupitelstvo schválilo realizaci usnesením 3/2023/5.3.

Tento bod s usnesením je zařazen na program z důvodu plánovaného jednání zastupitelstva až na 6. 6. 2024.

Diskuze:
T. Šulák oznámil, že ho mrzí, že nebyla využita žádná studie z minulosti, ani teď na zasedání není

uveden nákres, kde by bylo vidět řešení.

Dále by chtěl vidět, co se podalo v žádosti o dotaci, která se podávala na Olomoucký kraj a
jakou má tedy žádost šanci na úspěch.

P. Hradil vysvětlil, že se bude jednat jen o revitalizaci prostranství, nebudou se dělat žádné velké
zásahy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu zajistit pro realizaci projektu Revitalizace veřejného
prostranství u Minimarketu výběr zhotovitele díla dle směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu
č. 1/2022 a provést rozpočtové opatření v rozpočtu obce ve výši celkové ceny zakázky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 1/2024/5.3a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje mimořádnou výjimku ze směrnice č. 1/2022 Zadávání
zakázek malého rozsahu, a to bodu 3) odrážky třetí, která stanoví povinnost schválit vybraného dodavatele
Zastupitelstvem obce Veselíčko před podpisem smlouvy o dílo. Veřejná zakázka Revitalizace veřejného
prostranství u Minimarketu bude vyhodnocena výběrovou komisí ve složení nejméně tří členů
zastupitelstva a informace o vybraném dodavateli bude starostou rozeslána na vědomí všem zastupitelům
e-mailem. Po uplynutí 7 dnů bude možné uzavřít smlouvu o dílo.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šulák)

Usnesení č. 1/2024/5.3b bylo schváleno.

5.4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselíčko za rok 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Veselíčko za rok 2023 dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
2023 - Návrh zprávy - zpráva o výsledku PH - PH na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 14

5.5. Změna Zřizovací listiny MŠ Veselíčko

Diskuze:
L. Pazderová Zřizovací listina se probírala na ZOV v r. 2021 a byla schválena v r. 2022. Měla připomínky

s ohledem k tomuto nynějšímu dodatku pro lepší fungování školy, ale nebyly vyslyšeny.
T. Šulák by příště, až se bude měnit zřizovací listina, chtěl změnit název Mateřské školy bez okresu

Přerov. Ale vzhledem ke složitějšímu procesu nenavrhoval změnu názvu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje změnu zřizovací listiny Mateřské školy Veselíčko, okres Přerov,
příspěvkové organizace, dle znění dodatku č. 1 v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/5.5 bylo schváleno.

5.6. Honební společenstvo Veselíčko - Žádost o zřízení sídla

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení sídla Honebního společenstva Veselíčko, IČ: 478 58 044, v
nebytových prostorách budovy v majetku obce Veselíčko, a to bytového domu č. p. 7 Veselíčko, pronajatých
Mysliveckému spolku dle smlouvy v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/5.6 bylo schváleno.

5.7. Žádost o změnu územního plánu

Diskuze:
L. Pazderová se zeptala, zda žadatel při neschválení nebude moci na pozemku stavět. P. Hradil

odpověděl, že nedostane vyjádření stavebního úřadu a od územního plánování. Obec
se pohybuje na hraně se stavebními pozemky, dá se stavět v intravilánu obce. T. Šulák
upřesnil, že máme nadstandardní počet ploch pro bydlení a naopak pro výrobu a průmysl je
ploch málo. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko neschvaluje pořízení změny územního plánu obce Veselíčko, jelikž nejde
o strategickou změnu důležitou pro rozvoj obce. Změnu územního plánu bude obec iniciovat po přijetí více
žádostí a tak, aby tato změna byla opodstatněná. Zastupitelstvo ukládá starostovi povinnost informovat
žadatele o projednání žádosti.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/5.7 bylo schváleno.

5.8. Stanovení počtu pracovníků Obecního úřadu Veselíčko

Pro budoucí zastupitelnost zaměstnanců zařazených do obecního úřadu, jakožto úředních osob, je nutné
zastupitelstvem schválit jejich celkový počet. Nyní je schválena pouze jedna úřední osoba. Nově navržené dvě
úřední osoby budou povinny ve lhůtě do 18 měsíců vykonat Zkoušku odborné způsobilosti, pokud jí
nedisponují. V této lhůtě jsou již oprávněny agendy určené výhradně pro úřední osoby vykonávat. Tím bude
dlouhodobě zachovaná možnost pro občany využívat služby obecního úřadu, a to i v případě dovolených,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 14

dlouhodobého onemocnění zaměstnance a jiných neočekávaných situacích. V případě obsazení úřednických
pozic bude postupováno podle zákona č. 312/2002 Sb. Zákon o úřednících územních samosprávných celků.
Jedna úřední osoba bude stávající administrativní pracovnice obce, která již nyní vykonává některé agendy
úřední osoby a druhou bude budoucí paní účetní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb o obcích
s odkazem na ust. § 102 odst. 4 téhož zákona celkový počet zaměstnanců obecního úřadu, a to v počtu
dvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2024/5.8 bylo schváleno.

5.9. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Podněty a návrhy občanů

Paní M. Š*** se zeptala, zda bude Zásilkovna u minimarketu? Starosta odpověděl, že po změně majitele
se zásilkovny budují pouze v obcích nad 1 tis. obyvatel, smlouva byla zrušena.

Pan A. H*** upozornil na nesvítící světlo u Helgy a na prosakující septik pod knihovnou. Starosta odpověděl, že
je věc v řešení.

Pan A. B*** se zeptal, zda je veřejné osvětlení v záruce. Starosta odpověděl, že ano. Dále zeptal, kolik stojí
rozhlas. Pan starosta odpověděl, že 20-30 tisíc Kč ročně.

Paní J. V*** se zeptala, komu patří pastvisko a navrhla jeho využití k bruslení dětí. Pan starosta odpověděl, že
patří obci a je v plánu ho zrušit kvůli nevyužívání, nekvalitní vodě. Dále doporučila lepší umístění pro lavičku
u mateřské školy.  K plánované rekonstrukci chodníku a výstavbě zálivu se vyjádřila, že je možné a vhodné MŠ
uzavřít na delší dobu než 5 týdnů.

Po debatě, ke které pravidelně dochází v závěru diskuze, která se stáčela k minulosti a rozhodnutím minulého
zastupitelstva, požádal pan starosta občany, aby se již stejné konce zasedání neopakovaly a aby si občané své
osobní antipatie vyřizovali jinde. Zmínil, že až oni získají mandát, tak poznají sami zodpovědnost zastupitele a
že jistě není zájem nikoho provádět špatná rozhodnutí. Byl by rád, kdyby se k minulosti vracelo už jen
v kontextu rozvoje obce.

 

 

Ověřovatelé: Tomáš Šulák   ............................................................
 

Mgr. Alžběta Panáková   ............................................................
 
Starosta: Pavel Hradil   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 14

 
Datum vyhotovení: 15. 3. 2024


